с. Комсомольское

ДОГОВОР №51

« / / »  2019г.

Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской
Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы сельского поселения Воробьева Анатолия
Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель
Самарин Сергей Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в собственном лице, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту -  «Договор») о
нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить дополнительные работы по устройству

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в населенных пунктах Сюрбей-
Токаевского сельского поселения (далее по тексту -  Работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить
выполненные Работы. Полный перечень Работ приведен в Приложении №1 (Локальный сметный расчет),
которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по
настоящему Договору, принять их результат и оплатить обусловленную настоящим Договором цену.

2. Цена Договора и порядок оплаты.
2.1. Цена Договора составляет 12 970 (Двенадцать тысяч девятьсот семьдесят) руб. 58 коп., без

НДС, согласно Приложению №1 к настоящему Договору.
2.2. Цена Договора, указанная в пункте 2.1, является твердой и не подлежит изменению в течение

всего срока действия Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Рбссийской Федерации.

2.3. Авансирование по настоящему Договору не предусмотрено.
2.4. Оплата выполненных Работ производится Заказчиком на основании счета на оплату, акта

выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) в течение 30
(Тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами указанных документов, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре.

3. Порядок сдачи и приемки Работ.
3.1. По завершении выполнении Работ Подрядчик направляет акт выполненных работ (КС-2) и

справку о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) со своей подписью на рассмотрение Заказчику.
3.2. Заказчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней рассмотреть документы, проверить объемы и

качество работ, и, в случае отсутствия претензий, подписать акт выполненных работ (КС-2) и справку о
стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), и направить по 1 (Одному) экземпляру Подрядчику.

3.3. В случае наличия претензий Заказчик в рамках срока рассмотрения документов, указанного в п.
3.2. Договора, направляет в адрес Подрядчика мотивированный отказ в письменной форме в подписании
акта выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и назначает срок
для устранения недостатков работ, изложенных в отказе.

3.4. В случае, если Заказчик не подписывает акт выполненных работ (КС-2) и справку о стоимости
выполненных работ и затрат (КС-3), и не предоставляет мотивированный отказ в письменной форме, по
истечении срока, указанного в п. 3.2. Договора, работы считаются принятыми Заказчиком.

3.2. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении выполнении Работ
настоящий Договора расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик
обязуется оплатить фактически произведенные до дня расторжения затраты Подрядчика на выполнение
Работ по настоящему Договору.

4.Место, условия и сроки выполнения работ.
4.1. Место выполнения Работ: Российская Федерация, Чувашская Республика, Комсомольский

район, населенные пункты Сюрбей-Токаевского сельского поселения.
4.2. Сроки выполнения Работ: с момента заключения Договора и до полного исполнения

обязательств, но не позднее 31.12.2019г.
4.3. Работы могут быть выполнены Подрядчиком досрочно.

5. Обязанности Сторон.
5.1. Подрядчик обязан:
5.1.1. Выполнить Работы в соответствии с требованиями настоящего Договора.

1

5.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика о нецелесообразности продолжения выполнении
Работ.

5.1.3. Не передавать оригиналы или копии документов, полученные от Заказчика, третьим лицам
без предварительного письменного согласия Заказчика.

5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Передавать Подрядчику необходимую для выполнения Работ информацию и документацию.
5.2.2. Оплатить Работы в установленный срок в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. Конфиденциальность.
6.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения

настоящего Договора.
6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное

разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика,
независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

6.3. Подрядчик не несет ответственности в случае передачи им информации государственным
органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если
он предварительно уведомит Заказчика об обращении за информацией соответствующих государственных
органов.

7. Ответственность Сторон.
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по

настоящему Договору обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также

в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

7.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки Заказчиком исполнения обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором
срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации
от не уплаченной в срок суммы.

7.4. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за
исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа
устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в порядке, установленном пунктом 9
Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 г. № 1042 "Об
утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения
заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств
заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного
контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017
г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 г. N 1063" (далее -  Постановление Правительства РФ от 30.08.2017 г. №1042), в сумме 1 000 (Одна
тысяча) руб. 00 коп.

7.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение
Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Контракта.

7.6. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего
исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику
требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором
срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату
уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора,
уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и
фактически исполненных Подрядчиком.

7.8. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком
обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа
устанавливается Договором в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации.

2

7.8.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств,
предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде
фиксированной суммы, определяемой в порядке, установленном пунктом 3 Правил, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 (за исключением случаев, предусмотренных
пунктами 4 - 8 Правил, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042), что
составляет 10% цены Договора в сумме 1 297 (Одна тысяча двести девяносто семь) руб. 06 коп.

7.8.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства,
предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается
(при наличии в Договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы, определяемой в порядке,
установленном пунктом 6 Правил, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. №
1042, в сумме 1 000 (Одна тысяча) руб. 00 коп.

7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее
исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

7.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафов, пеней), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло
вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7.11. Уплата неустоек (штрафов, пеней) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим
исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору в полном
объеме.

7.12 Уплата неустоек (штрафов, пеней) осуществляется на основании письменной претензии одной
из Сторон.

8. Обстоятельства непреодолимой силы.
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием
обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями,
блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными
бедствиями, изданием актов органов государственной власти.

8.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом,
является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств
непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств
непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких
обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9. Разрешение споров.
9.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем

переговоров, которые могут проводиться в том числе путем отправления писем по почте, обмена
факсимильными сообщениями.

9.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в
претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - три недели с даты получения претензии.

9.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном
порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд.

10. Расторжение Договора.
10.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским
законодательством.

11. Заключительные положения
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
11.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной

форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.
11.3. Условия настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

3

f

11.4. Стороны обязуются в течение 5 (Пяти) рабочих дней информировать друг друга об изменении
адреса и банковских реквизитов.

11.5. Подрядчик не вправе передавать полностью или частично свои обязательства по выполнению
Договора третьим лицам.

11.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

11.7. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.8. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:
Приложение № 1 -  Локальный сметный расчет.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

ЗАКАЗЧИК:
Администрация Сюрбей-Токаевского сельского
поселения Комсомольского района Чувашской
Республики
ИНН 2108006629 КПП 210801001
Место нахождения: 429151, Чувашская Республика,
Комсомольский район, д. Сюрбей-Токаево, ул. им.
Пожеданова, д. 20а
Телефон: 8(83539) 44-2-47, 44-2-01
Электронная почта: koms_sao_stok@cap.ru
Получатель: УФК по Чувашской Республике
(Администрация Сюрбей-Токаевского сельского
поселения Комсомольского района Чувашской
Республики, л/с 05153001590)
р/с 40302810397063000244
Банк: Отделение-НБ Чувашская Республика
БИК 049706001

ПОДРЯДЧИК:
Индивидуальный предприниматель
Самарин Сергей Юрьевич
ИНН: 210800971412 ОГРНИП: 318213000013264
Адрес: 429140, Российская Федерация,
Чувашская Республика, Комсомольский район, с.
Комсомольское, ул. Заводская, д. 17, кв. 2
Телефон: +79278582828
Электронная почта: samarinsergey@inbox.ru
Банк: ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8613 ПАО
СБЕРБАНК Г. ЧЕБОКСАРЫ
БИК: 049706609
р/с: 40802810875000005566
к/с 30101810300000000609

Индивидуальный предприниматель

С. Ю. Самарин

4

mailto:koms_sao_stok@cap.ru
mailto:samarinsergey@inbox.ru

\
Приложение№ 1 к договору от _ 2019 г. №51

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

УТВЕРЖДАЮ:
^^aCggea Сюрбей-Токаевского сельского поселения
' ' Комсомольского района Чувашской Республики

Воробьев А. Н.
2019 г.

М.П

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ; ^
(локальная смета) ? ■ > ''Х

Дополнительные работы по устройству контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в населенных пунктах Сюрбей-Токаевского сельского поселения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ.
Средства на оплату труда____________
Сметная трудоемкость_______________
Трудозатраты механизаторов___________________________
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

_12,97058 тыс. руб.
___ 2,400 тыс. руб.
___ 13,13 чел.час
____ 1,11 чел.час

№
пп

Обосно
вание Наименование Ед. изм. Кол.

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.
Т/з осн.
раб.на

ед.

Т/з осн.
раб.

ВсегоВсего
В том числе

Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш 3/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16
Раздел 1. Зконтейнерные площадки в количестве 6шт

8 ТЕР07-01-
054-09
Приказ
Минстроя
России от
05.05.15
№337/пр

Установка металлических оград по железобетонным столбам:
без цоколя из сетки высотой до 2,2 м
5 853,83 = 10 643,67- 0,002 х 10 200,00-200 х 18,87 - 0,159 х 6 260,66
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
.ТЕР07-01-054-09 2 квартал 2019 года ОЗП=18,85; ЭМ=7,02; ЗПМ=1в,85;
МАТ-3,78
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном
строительстве:
HP (2664 руб.): 111%=130%*0.85 от ФОТ (2400 руб.)
СП (1632 руб.): 68%=85%*0.8 от ФОТ (2400 руб.)

100 м
ограды

0,054 62881,06 39770,67 19409,32 4675,74 3396 2148 1048 252 243,07 13,13

Страница 1

4 ТССЦ-302-
1254
Приказ
Минстроя
России от
05.05.15
№337/пр

Трубопроводы из стальных бесшовных
горячедеформированных труб для отопления и газоснабжения,
наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТССЦ-302-1254 2 квартал 2019 года МАТ=3,84
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном
строительстве

м 9 299,52 2696

7 тссц-мз-
1754
Приказ
Минстроя
России от
05.05.15
№337/пр

Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером
40x20 мм, толщина стенки 2 мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТССЦ-103-1754 2 квартал 2019 года МАТ=5,02
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном
строительстве

м 10,8 67,67 731

11 ТССЦ-101-
1845
Приказ
Минстроя
России от
05.05.15
№337/пр

Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35
мм
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:
ТССЦ-101-1845 2 Квартал 2019 года МАТ=4,05
Автомобильные дороги

шт. 850 0,81 689

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах 7512 2148 1048 252 13,13

Накладные расходы 2664

Сметная прибыль 1632

Итого по разделу 1 Зконтейнерные площадки в количестве 6шт 11808 13,13

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах 7512 2148 1048 252 13,13

Накладные расходы 2664

Сметная прибыль 1632

Итоги по смете:
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве 11119 13,13

Автомобильные дороги 689

Итого 11808 13,13

В том числе:

Материалы 4316

Машины и механизмы 1048

ФОТ 2400

Накладные расходы 2664

Сметная прибыль 1632

Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*0,2 1162,58

ВСЕГО по смете 12970,58 13,13

Страница 2